
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Черемуховский 
детский сад «Березка» Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан»

П Р И К А З

01.07.2022 г. №8

Об утверждении и введении в действие положения об организации пропускного и 
внутриобъектового режимов на объектах (территориях). Инструкции по организации 
и обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на территории и объектах 
«МБДОУ «Черемуховский детский сад «Березка» Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан»

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической защищенности 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения и в 
соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от 
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму». Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства науки 
Российской Федерации, его территориальных органов и подведомственных ему 
организаций, объектов (территорий), формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», а также организации пропускного и внутриобъектового режимов, охраны, 
обеспечения сохранности г осударственного и частного имущества, установления порядка 
нахождения, предупреждения террористических актов на территории и в зданиях 
«МБДОУ «Черемуховский детский сад «Березка» Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемое положение по организации и
обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на территории и 
объектах «МБДОУ «Черемуховский детский сад «Березка»
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 
(приложение № Г)

2. Инструкцию по организации и обеспечению пропускного и 
внутриобъектового режимов на территории и объектах «МБДОУ 
«Черемуховский детский сад «Березка» Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан», (приложение №> 2)

3. Всем работникам и воспитанникам «МБДОУ «Черемуховский детский сад 
«Березка» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 
сторонним (подрядным) организациям, работающим на территории и в зданиях детского 
сада, строго соблюдать правила, установленные Инструкцией по организации и 
осуществлению пропускного и внутриобъектового режимов на территории и объектах



«МБДОУ «Черемуховский детский сад «Березка» Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан»».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ

С приказом ознакомлены:

Корнева Е.А.

Миронова Л.А*. 

Овчинникова М.Н. 

Прыткова Н.И. 

Корнева С.Г.

E ^ t / TpyHOBa и в -
Сальцына М.Н. 

Сальцин П.П.


